Q40-4250-01

1

お客様各位

2025 年 10 月吉日

マークテック株式会社

品質保証部

 AMS2644J 更新対応について

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、このたび弊社の AMS2644に適合している浸透探傷剤につきまして規格改訂番号を従来の

「H」から「J」へ変更させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

･スーパーグロー蛍光浸透液 P121

･スーパーグロー蛍光浸透液 P130

･スーパーグロー蛍光浸透液 P220

･スーパーグロー蛍光浸透液 P230

･スーパーグロー蛍光浸透液 P240

･エコグロー蛍光浸透液 P1300

･スーパーグロー乳化剤 E400

･スーパーグロー乳化剤 R500

･スーパーグロー現像剤 D700

･スーパーグロー現像剤 D701エアゾール 450型

･スーパーグロー現像剤 D702エアゾール 450型

･スーパーグロー洗浄剤 S600エアゾール 450型

･エコグロー現像剤 DN-700P

２.変更内容

検査証明書の規格改訂番号が「H」から「J」へ変更となります。（別紙 1参照）

なお、「スーパーグロー乳化剤 E400」につきましては要求事項に変更がございます。（別紙 2参照）

３．変更時期

・２０２５年１１月生産分より変更させていただきます。

・本変更に伴う品質への影響および生産工程の変更は一切ございません。

４．その他

不明点等については弊社営業担当までお問い合わせください。

以上

Q40-4250-01

2

（別紙 1）スーパーグロー蛍光浸透液 P240

♢検査証明書サンプル

Q40-4250-01

3

（別紙 2）スーパーグロー乳化剤 E400変更詳細

♢変更内容

・規格改訂番号が「H」から「J」へ変更となります。

・「含有水分」項目は、社内規格から AMS2644J  4.2.2 項要求項目へ変更いたします。併せて、要求事項は社内規格の「3％以下」から AMS2644J 準

拠の「5％以下」へ改定いたします。

SAMPLE01

規格番号を「H」から「J」に変更。

含有水分が AMS2644J 4.2.2項要求項目に変更。

要求事項が AMS2644J に準拠した内容に変更。